
 

 

(Översättning)                    19.8.2019 

 

Helena Särkijärvis fullmäktigemotion om att begränsa antalet klienter per socialarbetare 

 

Social- och hälsovårdsministeriet gav 22.12.2017 (STM/STM/5304/2017) översocialrådet Aulikki Kananoja i 

uppdrag att under 2018 söka lösningar för att minska belastningen i barnskyddsarbetet och därvid utnyttja det 

arbete som gjorts i projektet Lape, programmet för utveckling av barn- och familjetjänster. Uppdraget gavs på 

grund av att man i flera tidigare utredningar har konstaterat att antalet anställda och sättet att organisera 

arbetet är centrala faktorer som påverkar barnskyddets kvalitet. 

 

Personalresurserna inom barnskyddet måste vara tillräckliga så att de möjliggör ett interaktivt arbete och 

delaktighet. Kommunerna ska fästa vikt vid att personalstrukturen är lämplig och att det finns tillräckligt med 

tid för att möta klienterna och dokumentera klientärendena. Speciellt med tanke på barns och ungas 

säkerhet är det nödvändigt att de anställda inom barnskyddet har tillräckligt med tid och kompetens att möta 

barn och unga. En konfidentiell och regelbunden dialog med barnets egen socialarbetare spelar en nyckelroll 

i att till exempel de eventuella missförhållanden som barnet upplevt i vården utom hemmet kommer till 

ansvariga vuxna personers kännedom. 

 

Utredarens förslag till förbättring av förutsättningarna för och kvaliteten på barnskyddet gavs ut i form av 

social- och hälsovårdsministeriets rapport och promemoria 2019:4. I rapporten lyftes fram många åtgärder för 

att förbättra förutsättningarna för och kvaliteten på barnskyddet. En av dessa åtgärder är att begränsa 

antalet klienter per socialarbetare till 25, som Helena Särkijärvi lyfter fram i sin fullmäktigemotion. För tillfället 

finns det 107 klienter inom barnskyddet i Pargas, och tre socialarbetare. Det betyder att varje socialarbetare 

har cirka 36 klienter. Det är mycket svårt att förutsäga hur antalet klienter kommer att utvecklas. Målet med 

ändringarna i lagstiftningen är dock att minska antalet klienter inom barnskyddet. Enligt min bedömning finns 

det för tillfället cirka 10 klienter inom barnskyddet i Pargas som kommer att flyttas bort från barnskyddets 

tjänster under hösten 2019. Även efter detta skulle antalet klienter per socialarbetare vara över 30. 

 

Jag själv anser att det är en vettig lösning både ekonomiskt och mänskligt att begränsa antaler klienter per 

socialarbetare, eftersom man genom ökade arbetsinsatser kan ingripa i problemen i ett tidigare skede och 

undgå tunga reparerande tjänster, såsom omhändertaganden. Enligt min mening borde man sätta som mål 

att begränsa antalet klienter per socialarbetare till 25 så att antalet klienter tillfälligt (6 månader) kan vara 

större än så, men att man efter det vidtar åtgärder för att få ned antalet klienter till 25 per socialarbetare. I 

praktiken skulle detta betyda att vi skulle söka en socialarbetare på viss tid. Att förbinda sig till 25 klienter per 

socialarbetare skulle på årsbasis betyda en kostnadsökning om 55 000 euro. Det är svårare att lova att det 

leder till ekonomisk vinning, men ett systematiskt och målinriktat socialarbete betalar sig ekonomiskt. 
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